
Artyści dla nieuleczalnie chorych

Koncert na rzecz hospicjum Królowej Apostołów w Radomiu

Od lat pomagają godnie odejść chorym na nowotwory. Sami proszą o
wsparcie, aby móc zająć się jeszcze większą liczbą potrzebujących. Dla
Hospicjum Królowej Apostołów, wystąpią w charytatywnym koncercie,
Robert Grudzień, znany muzyk i kompozytor i sopranistka Anna
Zagdańska.

Radomskie Hospicjum Królowej Apostołów od 11 lat pomaga godnie
odejść, chorym na nowotwory, dla których nie ma już szans na wyleczenie.

Wolontariusze pomogli około 1000 rodzinom. Hospicjum Królowej
Apostołów jest wyjątkowe. Wzorem dla tej wspólnoty jest ksiądz
Eugeniusz Dutkiewicz, pallotyn i duszpasterz Akademii Medycznej w
Gdańsku Wrzeszczu, który w 1983 roku założył pierwszą grupę osób
bezinteresownie pomagającym chorym w ostatniej, śmiertelnej fazie
nowotworów. Obecnie w całej Polsce działa kilkanaście takich wspólnot. -
Nasi wolontariusze kochają swoich podopiecznych. U nas nie ma
pacjentów. Jest pani Basia, Zosia, Pan Waldek, czyli drugi człowiek,
przyjaciel – wyjaśnia ks. Marek Kujawski założyciel hospicjów w
Szczecinie i Radomiu. Tu nie ma dyżurów, godzin pracy. Pomoc nie jest
usługą medyczną, ale darem serca. Nie ma ceny. Wolontariusze
odwiedzają chorych wtedy kiedy są potrzebni, nie ma znaczenia pora doby
czy pogoda. Opiekują się także krewnymi chorego. Dla wielu z nich
choroba bliskiej osoby jest ciosem, z którym sami nie potrafią sobie
poradzić. Stąd we wspólnocie wolontariuszy są nie tylko lekarze,
pielęgniarki, ale także przedstawiciele zawodów zupełnie nie związanych
z medycyną. - Bywa, że w domu trzeba naprawić kran, położyć
odchodzące płytki czy pomalować ścianę. Chory zrobiłby to sam, ale nie
wystarcza mu już sił. Martwi się tym, więc nasi wolontariusze –
budowlańcy pomagają – wyjaśnia ksiądz Marek Kujawski.

Wspólnota działa w promieniu około 50 kilometrów od miasta. Na tym
terenie na pomoc czeka około 300 osób. - Bardzo chcemy objąć
wsparciem wszystkich, ale teraz nie mamy takiej możliwości. Na
przeszkodzie stoi zbyt mała liczba wolontariuszy, potrzebujemy też leków,



środków medycznych lub funduszy, aby to wszystko kupić – dodaje ks.
Kujawski.

Każde wsparcie jest ważne. Koncert charytatywny, który odbędzie się w
niedzielę 25 stycznia ma za zadanie zwrócić uwagę na potrzeby osób
nieuleczalnie chorych i pomagających im wolontariuszy. Wystąpią Robert
Grudzień, znany muzyk (wirtuoz organów) i kompozytor oraz sopranistka
Anna Zagdańska. W programie kolędy, pieśni maryjne, sakralne i utwory
organowe.

Robert Grudzień od lat wspiera hospicja w różnych częściach Polski. Za
działalność charytatywną otrzymał tytuły przyjaciela kilku z nich, także
Hospicjum Królowej Apostołów w Radomiu. Jak przyznaje artysta, poprzez
sztukę warto wspierać wolontariuszy, poświęcających tak wiele, aby
pomagać tym, dla których często nie ma miejsca w szpitalach. - To dla
mnie zaszczyt i obowiązek – wyjaśnia.

Koncert rozpocznie się o 19.00 w Kościele parafii Św. Józefa w
Radomiu przy ulicy Wiejskiej 2.
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